
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ Y TẾ 
 

Số:               /QĐ-SYT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược,  

Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NỘI 

           Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

thành phố Hà Nội quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc giao phụ trách, điều hành Sở Y tế thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Biên bản đánh giá “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” ngày 

13/3/2025 tại Nhà thuốc Nhất Nhất;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số 03-

2725/ĐKKDD và Giấy chứng nhận đạt GPP số 2725/3/GPP-ĐC do Sở Y tế 

Hà Nội cấp ngày 05/12/2022 tại: Nhà thuốc Nhất Nhất - Tầng 1, công trình 

nhà ở cao tầng kết hợp dịch vụ thương mại OCT2 thuộc dự án khu chức năng 

đô thị Xuân Phương, phường Xuân Phương, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội; Phụ 

trách chuyên môn: DSĐH Đinh Thị Tuyết. 

Lý do thu hồi: Cơ sở kinh doanh Dược không duy trì đáp ứng Thực hành 

tốt theo quy định tại Khoản 1 Điều 40 của Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 

06/4/2016. 

Điều 2. Cơ sở có tên tại Điều 1 không được phép kinh doanh thuốc tại địa 

điểm trên kể từ ngày thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược. 

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng; Chánh Thanh tra Sở Y tế; Trưởng 

phòng Nghiệp vụ Dược và Dược sỹ phụ trách chuyên môn có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
 Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Cục QLD-BYT (để báo cáo); 

- Phòng Y tế Q/H/TX (để quản lý); 

- Văn phòng Sở (để đăng tải);                            

- Lưu: VT, NVDMAI ANH. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
       
 

 

 

 

Nguyễn Đình Hưng 

 


		2025-03-18T18:47:33+0700


		2025-03-18T18:59:04+0700


		2025-03-18T20:21:13+0700
	Nguyễn Đình Hưng


		2025-03-19T10:24:33+0700


		2025-03-19T10:24:33+0700


		2025-03-19T10:24:33+0700


		2025-03-19T10:24:33+0700




